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Державна служба статистики України 

 

Відповідальний за випуск – директор департаменту статистики сільського 

господарства та навколишнього середовища Державної служби статистики 

України Прокопенко О. М. 

Методологічні положення з організації державного статистичного 

спостереження щодо ведення мисливського господарства (далі – Методологічні 

положення) містять опис основних положень, правил і методів проведення цього 

державного статистичного спостереження. 

Методологічні положення підготували фахівці відділу екологічної 

статистики департаменту статистики сільського господарства та 

навколишнього середовища Державної служби статистики України. 

Методологічні положення схвалені Комісією з питань удосконалення 

методології та звітної документації Державної служби статистики України 

(протокол від 15.02.2019 № 3).  
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Передмова 

 

Метою розроблення цих Методологічних положень є визначення системи 

показників і методів проведення державного статистичного спостереження 

щодо ведення мисливського господарства. 

Методологічні положення призначені для використання працівниками 

органів державної статистики, а також можуть бути корисні для інших 

зацікавлених користувачів статистичної інформації.  

 

Скорочення та умовні позначення 

 

ДСС – державне статистичне спостереження 

ЄС – Європейський Союз 

КВЕД – Класифікація видів економічної діяльності 

КІСЕ – Класифікація інституційних секторів економіки України 

КОПФГ – Класифікація організаційно-правових форм 

господарювання 

КОАТУУ – Класифікатор об’єктів адміністративно-територіального 

устрою України 

РСО – Реєстр статистичних одиниць 

СРП – Статистичний реєстр підприємств 

ТОД – територіальні органи Держстату 

Т 

 

– рік, у якому формується сукупність одиниць державного 

статистичного спостереження 
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I. Загальні положення 

 

1. Ці Методологічні положення визначають систему показників, методи та 

правила проведення державного статистичного спостереження (ДСС) щодо 

ведення мисливського господарства, використання та поширення його 

результатів. 

 

2. Методологічні положення ґрунтуються на нормах законів України "Про 

державну статистику", "Про інформацію", "Про доступ до публічної 

інформації" та ураховують положення наказу Держкомстату від 03.08.2010 

№ 314 "Про затвердження переліку показників державних статистичних 

спостережень з питань навколишнього середовища, на які не розповсюджується 

заборона щодо поширення органами державної статистики первинних даних", 

наказів Держстату від 15.02.2017 № 41 "Про затвердження Методологічних 

положень щодо забезпечення статистичної конфіденційності в органах 

державної статистики"; від 17.08.2018 № 170 "Про затвердження принципів 

діяльності органів державної статистики України". 

 

II. Основні поняття та терміни 

 

Для цілей цих Методологічних положень терміни й поняття вживаються в 

значеннях, визначених законами України "Про мисливське господарство та 

полювання", "Про тваринний світ", глосарієм до плану статистичного 

спостереження, затвердженим наказом Держкомстату від 29.12.2009 № 498, і 

Положенням про Реєстр статистичних одиниць та формування основ вибірки 

сукупностей одиниць статистичних спостережень за діяльністю підприємств, 

затвердженим наказом Держкомстату від 16.12.2009 № 481.  

 

III. Методологічні й організаційні засади проведення 

державного статистичного спостереження 
 

1. Мета й основні характеристики державного статистичного 

cпостереження 

 

1. Метою проведення ДСС є формування інформації про мисливських 

тварин на території мисливських угідь підприємств та організацій для 

інформаційного забезпечення аналізу наявності популяцій мисливських тварин, 

потреб користувачів. 

 

2. ДСС охоплює підприємства та організації, яким надані у користування 

мисливські угіддя.  

 

3. ДСС проводиться шляхом збору даних безпосередньо від респондентів 

та має такі основні характеристики: 

 

1) вид ДСС: 
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за ступенем охоплення одиниць: суцільне; 

за часом реєстрації даних: поточне;  
 

2) періодичність: річне; 
 

3) організаційна форма ДСС: статистична звітність; 
 

4) спосіб ДСС: документальний облік;  
 

5) одиниця ДСС: підприємство; 
 

6) респондент ДСС: юридична особа; 
 

7) органи, які здійснюють ДСС: Держстат, ТОД; 
 

8) класифікатори (класифікації), що використовуються при проведенні 

ДСС: КВЕД, КОПФГ, КОАТУУ, КІСЕ; 

 

9) місце проведення ДСС: регіони України. 
 

2. Джерела інформації державного статистичного спостереження 
 

Джерелом інформації ДСС є: 

дані за формою № 2-тп (мисливство) (річна) "Звіт про облік, добування та 

розведення мисливських тварин" (далі – форма № 2-тп (мисливство) (річна)); 

адміністративні дані Державного агентства лісових ресурсів та державних 

адміністрацій областей і м. Києва щодо юридичних осіб, які мають у 

користуванні мисливські угіддя. 

 
 

3. Система показників державного статистичного спостереження 
 

 Показниками ДСС є: 

кількість мисливських тварин; 

кількість добутих (вилучених) мисливських тварин; 

кількість мисливських тварин у розплідниках; 

кількість мисливських тварин, переданих розплідниками для заселення в 

ареалах їх перебування. 
 

IV. Формування й актуалізація сукупності одиниць і переліку респондентів 

державного статистичного спостереження 
 

1. Формування сукупності одиниць і переліку респондентів державного 

статистичного спостереження 

 

1. Формування    генеральної     сукупності,     сукупності     одиниць,     яка  
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безпосередньо буде досліджуватись, і переліку респондентів ДСС здійснюється 

щорічно у грудні року Т. 

 

2. Формування генеральної сукупності одиниць, сукупності одиниць, яка 

безпосередньо буде досліджуватись, і переліку респондентів ДСС здійснюється 

на державному рівні. 

 

3. Генеральна сукупність одиниць ДСС формується на основі РСО (у 

частині СРП) та включає одиниці, які є активними станом на 01 листопада року 

Т та відповідають таким критеріям: 

 

1) інституційний сектор економіки відповідно до КІСЕ: S.11 "Нефінансові 

корпорації", S.13 "Сектор загального державного управління" та S.15 

"Некомерційні організації, що обслуговують домашні господарства"; 

 

2) тип статистичної одиниці: підприємство; 

 

3) основний вид економічної діяльності згідно з КВЕД: класи 01.11-63.99, 

68.10-96.09. 

 

5. Сукупність одиниць, яка безпосередньо буде досліджуватись, 

формується на основі генеральної сукупності, з якої відбираються 

підприємства, що перебувають у переліках суб'єктів господарської діяльності, 

яким надані в користування мисливські угіддя, за адміністративними даними 

Держлісагентства та державних адміністрацій областей і м. Києва. 

 

6. На основі сукупності одиниць, яка безпосередньо буде досліджуватись, 

формується перелік респондентів за формою № 2-тп (мисливство) (річна), до 

якого включаються юридичні особи, яким відповідають одиниці, що наявні в 

сукупності одиниць ДСС. 

 

2. Актуалізація сукупності одиниць і переліку респондентів 

державного статистичного спостереження 

 

Актуалізація сукупності одиниць і переліку респондентів ДСС не 

здійснюється. 

 

V. Проведення державного статистичного спостереження та обробка даних 

 

1. Методи проведення державного статистичного спостереження 

 

1. Засобами зв’язку, в електронному форматі або безпосередньо 

здійснюється інформування респондентів про їхнє залучення до участі в ДСС. 
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Крім того, інформація щодо участі в проведенні ДСС розміщується на 

офіційному веб-сайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) у сервісі  "Пошук за 

кодом ЄДРПОУ". 

 

2. Дані за формою № 2-тп (мисливство) (річна) на паперових носіях 

(нарочно або поштою) або у формі електронного звіту засобами електронного 

зв’язку відповідно до Порядку подання електронної звітності до органів 

державної статистики, затвердженого наказом Держкомстату від 12.01.2011  

№ 3, зареєстрованого в Мін’юсті 29.03.2011 за № 408/19146, отримуються 

наприкінці лютого наступного за звітним року у термін, визначений на бланку.  

 

3. Після отримання звітів за формою № 2-тп (мисливство) (річна) 

здійснюється їх уведення/завантаження до електронного середовища для 

подальшої обробки статистичної інформації. 

Інформація про респондентів, якими були подані звіти за власною 

ініціативою (у тому числі у вигляді електронної звітності), накопичується і 

використовується під час формування сукупності одиниць, яка буде 

безпосередньо досліджуватися в наступному звітному році. 

 

2. Основні етапи обробки даних державного статистичного  

спостереження 

 

1. Під час обробки звітів в електронному середовищі здійснюються: 

введення первинних даних форм респондентів для подальшої обробки, 

арифметичний та логічний контролі первинних даних; 

перевірка правильності співвідношення окремих значень показників 

форми, зокрема аналіз взаємозв’язку показників кількості наявних і добутих 

мисливських тварин за їх окремими видами; 

виявлення алогічних відповідей шляхом порівняння значень показників, у 

тому числі в динаміці (порівняння з попереднім роком). 

За результатами проведення контролів з метою визначення причин 

виявлених неузгодженостей може здійснюватися зв’язок з респондентами, а в 

разі виявлення помилок первинні дані доопрацьовуються та коригуються. 

 

2. Формування показників здійснюється в розрізах:  

 

1) для показників "кількість мисливських тварин" та "кількість добутих 

(вилучених) мисливських тварин": 

за видами копитних тварини: зубри, лосі, олені благородні, олені плямисті, 

лані, козулі, муфлони, кабани, кулани;  

за видами хутрових звірів: зайці-русаки, кролі дикі, білки, ондатри, бобри, 

бабаки, лисиці, вовки, єнотовидні собаки, норки європейські, норки 

американські, борсуки, видри, куниці кам'яні, куниці лісові, тхори лісові, коти 

лісові, рисі, ведмеді бурі, горностаї, шакали; 

http://www.ukrstat.gov.ua/
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за видами пернатої дичини: гуси, кулики, голуби, фазани, сірі куріпки, 

перепілки, глухарі, тетеруки, рябчики, качки, лебеді, лиски, курочки водяні, 

норці великі; 

 

2) для показників "кількість мисливських тварин у розплідниках" та  

"кількість мисливських тварин, переданих розплідниками для заселення в 

ареалах їх перебування": 

за видами копитних тварин: олені благородні; олені плямисті, лані, 

муфлони, кабани, козулі, інші; 

хутрові звірі (без розподілу за видами); 

за видами пернатої дичини: фазани, сірі куріпки, перепілки, качки, інші. 

 

3. За результатами обробки даних ДСС показники формуються за 

місцезнаходженням підприємств (юридичних осіб). 

  

VI. Забезпечення якості даних державного статистичного спостереження 

 

1. Для забезпечення якості даних контролюється рівень надання звітів 

респондентами, залученими до ДСС, аналізуються причини їх ненадання. 

Очікуваний рівень відповідей для ДСС становить 100%. Для його досягнення у 

разі відсутності звіту використовують метод безпосереднього контакту з 

респондентом для з'ясування причини неотримання звіту. Як правило, рівень 

ненадання звітів респондентами, залученими до ДСС, не перевищує 2% і 

причиною є припинення права користування мисливськими угіддями та, 

відповідно, припинення ведення мисливського господарства, що не впливає на 

результати ДСС. Таким чином, метод компенсації даних не застосовується. 

  

2. Для контролю якості результатів ДСС застосовуються такі методи, як 

аналіз даних у часі (динаміка показника за останні 3-5 років); аналіз даних у 

просторі (по регіонах); аналіз агрегатів та розподілу даних (виявлення та аналіз 

сумнівних агрегатів та одиниць, показники яких значно відрізняються від 

розподілу основної частини даних); аналіз взаємозв’язку даних ДСС щодо 

кількості наявних та добутих мисливських тварин.  

 

3. Публікація результатів ДСС здійснюється не пізніше ніж через три 

місяці після звітної дати. Дані супроводжуються визначеннями показників, а 

також посиланнями на відповідні методологічні документи проведення ДСС на 

офіційному веб-сайті Держстату. 

  

4. З метою інформування користувачів стосовно основних критеріїв та 

показників якості результатів ДСС складається стандартний звіт з якості 

спостереження, який містить загальну інформацію, яка не залежить від 

результатів ДСС за конкретний період, а визначена чинною методологією, 

процедурами обробки даних і методами вимірювання якості статистичних 

даних та процесів. Звіт розміщується на офіційному веб-сайті Держстату та 
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оновлюється в міру змін ключових метаданих ДСС (методології, процедур, 

процесів статистичного виробництва, класифікацій, основних статистичних 

показників тощо). 

 

VII. Забезпечення конфіденційності статистичної інформації 

державного статистичного спостереження 

 

1. Забезпечення статистичної конфіденційності в практиці проведення 

ДСС здійснюється відповідно до вимог законів України "Про державну 

статистику", "Про інформацію", "Про захист персональних даних", "Про доступ 

до публічної інформації", з урахуванням основних принципів і методів, 

визначених Методологічними положеннями щодо забезпечення статистичної 

конфіденційності в органах державної статистики, міжнародних вимог до 

правил конфіденційності статистичної інформації відповідно до регламентів 

ЄС. 

 

2. Відповідно до норм статті 22 "Статистична інформація, на яку не 

розповсюджується заборона стосовно її поширення органами державної 

статистики" Закону України "Про державну статистику" та наказу Деркомстату 

від 03.08.2010 № 314 "Про затвердження Переліку показників державних 

статистичних спостережень з питань навколишнього середовища, на  які не 

розповсюджується заборона щодо поширення органами державної статистики 

первинних даних" дані ДСС щодо ведення мисливського господарства є 

відкритими і для них не встановлюються гарантії забезпечення 

конфіденційності перед респондентами. 

 

VIІI. Поширення результатів державного статистичного спостереження 

 

1. Відповідно до Закону України "Про державну статистику" статистична 

інформація, отримана за результатами ДСС, поширюється у зведеному 

знеособленому вигляді.  

 

2. З метою забезпечення вільного та одночасного доступу користувачів 

узагальнена статистична інформація за результатами спостереження 

оприлюднюється на офіційному веб-сайті Держстату (www.ukrstat.gov.ua) та 

сайтах його територіальних органів (www.ukrstat.gov.ua/work/region.html) у 

відповідних статистичних продуктах (статистична інформація, статистичні 

публікації). Дані, що оприлюднюються на веб-сайтах ТОД, узгоджені з даними, 

які публікує Держстат. 

Терміни оприлюднення, вихідні показники та їх розрізи (деталізація), а 

також статистичні продукти, які поширюються за результатами ДСС, 

визначаються планом державних статистичних спостережень на відповідний 

рік. 

 

http://www.ukrstat.gov.ua/work/region.html
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3. Інформацію за результатами ДСС Держстат також надає за запитами 

користувачів статистичної інформації в порядку та на умовах, визначених 

чинним законодавством. 

 

IX. Перегляд даних державного статистичного спостереження 

 

Перегляд даних за результатами проведення ДСС не здійснюється.  
 

 

 

Директор департаменту статистики  

сільського господарства та  

навколишнього середовища Держстату   О. ПРОКОПЕНКО 
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